



**Protokół Nr 3/2011
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
odbytego w dniu 16 marca 2011 r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący Komisji
Jan Greczycho – członek Komisji
Stanisław Kochanek – członek Komisji
Jan Mazur – członek Komisji
Wojciech Półtorak – członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Aneta Nawracała – Skarbnik Gmin
Piotr Mazur – Kierownik SZUK
Joanna Napierała – Główny Księgowy SZUK
Krzysztof Krzywak – Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia

Posiedzenie trwało od godz. 8.00 do godz. 11.50

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2010r. – gminy i jednostek organizacyjnych
2. Funkcjonowanie ZUK w Zbąszynku w 2010 roku:
 - a/ informacja z działalności za 2010 rok, w tym sprawozdanie finansowo-zadaniowe
 - b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2011 rok, w tym plan finansowy
3. Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:
 - a/ informacja z działalności za 2010 rok, w tym zestawienie kosztów
 - b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2011 roku
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad. 1

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła analizę zobowiązań oraz należności finansowych Gminy i jednostek organizacyjnych na dzień 31.12.2010 r.

Przewodniczący Komisji Andrzej Budych poprosił o przedstawienie sytuacji zobowiązań Gminy z tytułu kredytów i pożyczek.

Skarbnik Gminy przedstawiła zestawienie kredytów i pożyczek wraz z okresem kredytowania, które zaciągane były głównie na realizację różnego rodzaju zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie Gminy. Ponadto **Pani Aneta Nawracała** poinformowała, że temat ten obszerniej zostanie omówiony przy okazji absolutorium. Podsumowując swoją wypowiedź **Skarbnik Gminy** zapewniła, że Gmina nie posiada przeterminowanych, wymagalnych zobowiązań, ponieważ wszystkie należności są regularnie spłacane wg rat wcześniej ustalonych.



Przewodniczący Komisji Andrzej Budych skierował zapytanie odnośnie tego jak wygląda kontrola podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, a deklaracja podatku od nieruchomości?

W odpowiedzi **Skarbnik Gminy** poinformowała, że przeprowadzane są wyrywkowe kontrole mające na celu zweryfikowanie niniejszej informacji. Osoby, które nie złożyły takowej deklaracji wzywane są niezwłocznie do dopełnienia wszystkich formalności. Jeżeli jednak nie są one dopełnione w terminie, z mocy urzędu wszczynane jest postępowanie. Niestety przypadków, w których osoby fizyczne nie zgłaszają swoich nieruchomości do użytku jest bardzo dużo (ok. 60%) i być może w najbliższym czasie będzie trzeba ten temat przedyskutować z Burmistrzem.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji i skierowała ją jednogłośnie pod obrady sesji.

Ad.2

Sprawozdanie z funkcjonowania Zakładu Usług Komunalnych w 2010 roku oraz informacja z planu zadań do realizacji Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w 2011 roku została przedstawiona przez **Kierownika SZUK Piotra Mazura** oraz **główną księgową SZUK Joannę Napierałę**.

Kierownik SZUK Piotr Mazur przedstawił członkom Komisji część opisową wykonanych w 2010 roku zadań remontowych, które obejmowały swym zakresem sieć wodociągową, kanalizacyjną, hydrofornie, oczyszczalnie, a także siedzibę SZUK oraz oddział gospodarki mieszkaniowej budynków należących do Gminy.

Następnie **Pani Joanna Napierała-główny księgowy SZUK** przedstawiła sytuację finansową Zakładu Usług Komunalnych w 2010 roku, w tym m.in. sprawozdanie z wykonania zadań planowanych za ubiegły rok. Główna księgowy SZUK poinformowała, że planowana sprzedaż usług w 2010 roku wynosiła **2.032.400,00 zł** zaś ostatecznie kwota ta wyniosła **2.189.832,62 zł**. Koszty działalności operacyjnej za miniony rok to: **2.835.183,76 zł**, na zysk miały wpływ pozostałe przychody operacyjne w kwocie **785.000 zł**, oraz przychody finansowe w kwocie **15.539,00 zł** z tytułu odsetek. Dzięki tym wpływom działalność gospodarcza przyniosła zysk w kwocie: **149.556,97 zł**. W 2010 roku ZUK zapłacił podatek dochodowy w wysokości **29.950,00 zł**, natomiast końcowy zysk wyniósł **11.742,42 zł** ponieważ pojawiły się dodatkowe obciążenia tzw. straty nadzwyczajne, które wiązały się z przekształceniem Zakładu Usług Komunalnych w Samorządowy Zakład Usług Komunalnych (m.in. z uporządkowaniem majątku trwałego). Ponadto w 2010 roku ZUK czterokrotnie korzystał z pomocy de minimis co wpłynęło na obniżenie podstawy opodatkowania. Planowana nadwyżka finansowa na 2010 rok wynosiła **60.000 zł**, natomiast do budżetu Gminy ostatecznie odprowadzono **140.000 zł**. Następnie **Pani Joanna Napierała** omówiła zobowiązania krótkoterminowe, należności wymagalne ZUK oraz plany zadań do realizacji SZUK na 2011 rok.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji i skierowała ją jednogłośnie pod obrady sesji.

Ad. 3

Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia Krzysztof Krzywak przedstawił członkom Komisji informację z funkcjonowania służby zdrowia w 2010 roku oraz zapoznał ich z planem zadań na 2011 rok.

Omawiając niniejsze kwestie **Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia** zapoznał członków ze stanem faktycznym służby zdrowia na terenie Gminy w 2010 roku (w tym baza i kadry), przedstawił roczne koszty utrzymania placówek medycznych, rodzaje wykonywanych w nich



usług, a także zadania remontowe jakie były w nich przeprowadzane w roku ubiegłym (w tym m. in. montaż platformy dla osób niepełnosprawnych).

Następnie omawiając plany zadań na 2011 rok, zostały przedstawione planowane przychody z tytułu opłat za czynsz. **Pan Krzysztof Krzywak** przedstawił również plan zadań remontowych przewidzianych na rok bieżący.

Podsumowując swoją wypowiedź **Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia** stwierdził, iż jego zdaniem wszyscy mieszkańcy Gminy objęci są podstawową opieką medyczną. Zaznaczył również, że jego uwaga skupiona będzie na promocji bezpłatnych programów profilaktyki zdrowia wśród mieszkańców Gminy. Ponadto podkreślił, iż podstawowe informacje na temat służby zdrowia można znaleźć na stronie internetowej: www.zbaszynek.pl w zakładce służba zdrowia.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji i skierowała ją jednogłośnie pod obrady sesji.

Po przedstawionym sprawozdaniu Przewodniczący Komisji Andrzej Budych opuścił salę i nie wziął udziału w dalszej części posiedzenia.

Aktualna liczba członków biorących udział w posiedzeniu: 5 radnych.

Ad.4

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok (projekt nr 1)
- w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 2)
- w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego (projekt nr 3)
- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego (projekt nr 4)
- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (projekt nr 5)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

Przewodniczący Rady Jan Mazur poruszył temat wniosku zgłoszonego przez Komisję Porządku Publicznego i Praworządności, który odnosił się do przywrócenia wysokości diet radnych z roku ubiegłego. Przedstawił sytuację radnych z okolicznych Gmin w tym: Babimostu, Trzciela, Szczańca jak i Zbąszynia. Po tym zaś poprosił o ustosunkowanie się do niniejszej kwestii każdego z członków Komisji.

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości niniejszą informację i jednogłośnie stwierdzili, iż nie podtrzymują zgłoszonego wniosku o przywrócenie wysokości diet z roku ubiegłego.

W sprawach bieżących żadnych pytań nie zgłoszono.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.



Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Andrzej Budych

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji